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Zápis z jednání 
Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 7/2012

konaného dne 17. 9. 2012

Přítomni:

1. Míka Jan 6. Oulehla Drahoslav (předseda)

2. Pospíchal Petr 7. Rusová Marie

3. Bečková Zdeňka 8. Kotrba Karel (tajemník)

4. Uchytil Jiří 9. Magrot Miroslav (tajemník)

5. Komínek Josef

Nepřítomni (omluveni):

1. Weis Vojtěch 3. Dlouhý Michal

2. Lempera Oldřich 4. Kliment Luboš (místopředseda)

Hosté:

1. Kadlec Zdeněk (ředitel KrÚ)

Program:
1. Zahájení, presence, schválení programu, kontrola úkolů;

2. Vnitřní předpisy kraje (Mgr. Kotrba):

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina na podporu úpravy lyžařských běžeckých tras na 

území Kraje Vysočina,

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských 

a kulturních aktivit obcí Kraje Vysočina souvisejících zejména s oslavami či připomenutím 

významných výročí obcí;

3. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ (Mgr. Magrot);

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení (Mgr. Magrot);

5. Zhodnocení práce LV za volební období (Dr. Oulehla);

6. Různé;

7. Závěr.

1. Zahájení, presence, schválení zápisu a programu, kontrola úkolů
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné členy. Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl připomínku k zápisu 
z jednání LV č. 6/2012, přednesl návrh programu dnešního jednání. Takto navržený program, 
jakož i zápis z LV 06/2012 byly 5 hlasy schváleny. Dále konstatoval, že členka výboru Marie 
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Rusová, která dorazí na zasedání výboru později, byla oslovena k navrženým materiálům 
a vyjádřila s nimi souhlas bez připomínek.

2. Vnitřní předpisy kraje
 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina na podporu úpravy lyžařských běžeckých tras na 

území Kraje Vysočina
Karel Kotrba okomentoval podkladový materiál. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina 
na podporu úpravy lyžařských běžeckých tras na území Kraje Vysočina (dále jen „Zásady“) 
upravují v souladu s rozpočtem Kraje Vysočina (dále jen „Kraj“) naplňování opatření Programu 
rozvoje Kraje Vysočina 6.4 Budování a zkvalitňování základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu. Darem se pro účely těchto Zásad rozumí finanční prostředky poskytnuté 
z rozpočtu Kraje vymezenému okruhu příjemců. Tyto Zásady stanovují závazný postup Kraje při 
poskytování daru vymezenému okruhu příjemců na úpravu lyžařských běžeckých tras na území 
Kraje Vysočina. Žadatelem o dar – příjemcem daru podle těchto Zásad mohou být právnické 
osoby (veřejný i podnikatelský sektor) a fyzické osoby. Účelem poskytnutí daru je podpora 
subjektů aktivně podílejících se na budování a úpravě lyžařských běžeckých tras na území 
Kraje Vysočina. Dar je poskytován za tyto aktivity, a to při splnění podmínek dále uvedených:

A. úprava stop lyžařských běžeckých tras  
B. značení lyžařských běžeckých tras (označení tras směrovkami, rozcestníky, 

osazení tras informačními a mapovými tabulemi, apod.) a budování a oprava 
mostků, apod.

Na stejnou aktivitu (vztahující se ke stejné běžecké trase) může podat žádost pouze jeden 
žadatel. V rámci jednoho kalendářního roku, ve kterém se podávají žádosti podle těchto Zásad, 
může žadatel podat pouze jednu žádost a to na libovolný počet aktivit. Celková alokace činí 
2 mil. Kč. Zdeněk Kadlec informoval, že při prvním projednávání tohoto materiálu vzešly 
požadavky na změnu formy poskytování finančních prostředků. Nemělo by se jednat o dar, ale o 
dotaci. Členové výboru zvážili možnost, zda dar nenahradit dotací.

Usnesení 14/07/2012/LV
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina
projednal a doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina na podporu úpravy lyžařských 
běžeckých tras na území Kraje Vysočina s možností zvážit formu pomocí dotace nebo daru.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských 
a kulturních aktivit obcí Kraje Vysočina souvisejících zejména s oslavami 
či připomenutím významných výročí obcí

Karel Kotrba okomentoval podkladový materiál. Jedná se pouze o formální změny v materiálu.

Usnesení 15/07/2012/LV
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina
projednal a doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na 
podporu společenských a kulturních aktivit obcí Kraje Vysočina souvisejících zejména 
s oslavami či připomenutím významných výročí obcí.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).
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3. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ
Drahoslav Oulehla informoval o schválení kontrolního řádu.

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení
Miroslav Magrot informoval členy LV o skončených a probíhajících meziresortních 
připomínkových řízeních k návrhům právních předpisů a materiálům nelegislativní povahy.
Členům výboru budou materiály zasílány do 12. 10. 2012.

Během jednání se dostavili členové výboru Marie Rusová a Jan Míka.

5. Zhodnocení práce LV za volební období
Zdeněk Kadlec informoval členy výboru o velmi dobré spolupráci úřadu a legislativního výboru
a vyslovil podnět na zachování legislativního výboru i v dalším volebním období. Dále informoval 
o problémech se silnicemi II. a III. tříd v Kraji Vysočina. Většina těchto silnic je uložena na 
soukromých pozemcích. Tudíž vyvstávají problémy s vlastnickými právy, výší nájmu, náhradami
za užívání silnic atd. Stát musí přesně definovat veřejný zájem a jak s ním naložit.
Drahoslav Oulehla zhodnotil práci legislativního výboru za volební období 2008 -2012. 
Legislativní výboru vznikl jako nový poradní orgán zastupitelstva kraje. V 6 krajích podobný 
orgán funguje řadu let. Práce výboru byla rozdělena do základních košů: vnitřní předpisy, 
připomínková řízení a zákonodárné iniciativy.

6. Různé
V rámci různého nebyly vzneseny žádné náměty ani připomínky. 

7. Závěr
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru.

Mgr. Karel Kotrba
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina

JUDr. Drahoslav Oulehla
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 19. 9. 2012




